

Im Zentralverband des Deutschen Baugewerbes

Deutscher Holz- und Bautenschutzverband e.V. · Postfach 40 02 20 · 50832 Köln

Vogt & Sommer GmbH In den Schwarzwiesen 23 61440 Oberursel

Köln, den 09. Februar 2022

Bestätigung der Mitgliedschaft im Deutschen Holz- und Bautenschutzverband e. V.

Hiermit bestätigen wir, dass die Firma

Vogt & Sommer GmbH, In den Schwarzwiesen 23 in 61440 Oberursel
seit dem 01. August 1994 Mitglied im Deutschen Holz- und Bautenschutzverband e. V. ist.

Der Deutsche Holz- und Bautenschutzverband e. V. – DHBV – ist ein Zusammenschluss qualifizierter Fachunternehmen, Sachverständiger und Produkthersteller, die in der Bauwerkserhaltung, der Denkmalpflege und im Neubau tätig sind.

Eine Mitgliedschaft im DHBV setzt den Nachweis von Qualifikationen und Referenzen voraus. Zudem unterliegen DHBV-Mitglieder der beruflichen Weiterbildungspflicht. DHBV-Mitgliedsunternehmen besitzen somit die Kompetenz, technisch sicher Schäden zu beheben bzw. auf der Grundlage neuester Erkenntnisse zu verhüten.

Als qualifizierte Fachfirmen sind DHBV-Mitgliedsbetriebe berechtigt, das DHBV-Signet zu verwenden. Das DHBV-Signet ist ein Qualitätszeichen. Es steht für die fachliche und handwerkliche Qualifikation der Verbandsmitglieder.

Mit freundlichen Grüßen

Deutscher Holz- und Bautenschutzverband e. V.

Irene Remes Bundesgeschäftsstelle

BIC: DEUTDEDBKOE